
Prohlášení rodičů 
 

Prohlašuji, že dítě……………………………………………………..,   

 

narozené…..……………………………………………..……………, 

 

bytem……………………….…………………………………………, 

 

a) nejeví známky akutního onemocnění (například horečky nebo průjmu) a příznaky 

infekce COVID 19, tj. zvýšená teplota, kašel, dušnost, bolest v krku, ztráta chuti a 

čichu atd., 

 

b) ve 14 dnech před odjezdem nepřišlo do styku s fyzickou osobou nemocnou 

infekčním 

onemocněním nebo podezřelou z nákazy a ani jemu, ani jinému příslušníku rodiny 

žijícímu s ním ve společné domácnosti, není nařízeno karanténní opatření, 

 

c) ve 14 dnech před odjezdem nepobývalo dítě v zahraničí, v případě, že ano, tak 

kde……………………………………………………………………. 

 

Jsem si vědom(a) právních následků, které by mne postihly, kdyby toto mé prohlášení 

nebylo pravdivé. 
 

…..................... ...........                                                                ……………………………… 
                    datum                                                                                                                          podpis rodičů, či jiných zákonných zástupců 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Odvoz zraněného dítěte na ošetření vlastním vozidlem 
 

jméno dítěte:................................................. datum narození: …..................................... 
 

Povinnost poskytnout pomoc je upravena právním předpisem: zákon č.20/1966 Sb., zákon o 

zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, § 9 ods.4 stanoví, že 

 

               „V zájmu svého zdraví a zdraví spoluobčanů je každý povinen 

                  písm. b)  poskytnout nebo zprostředkovat nezbytnou pomoc osobě, která je v   

                                  nebezpečí smrti nebo jeví známky závažné poruchy zdraví“ 

 

V případě život ohrožujících stavů je vždy nutné  volat zdravotnickou záchrannou službu 

(ZZS).  

 

U ostatních úrazů (kdy záchranná služba nepřijede) zajistíme dopravu do zdravotnického 

zařízení vlastním vozem: 

 

                     souhlasím                                                         nesouhlasím 
 

                      ….............................................................................................. 
                                             podpis rodičů / či jiných zákonných zástupců                


